

AP'S PRESSEKONFERANSE 31.JAN. 1991

Statsminister og partileder

Gro Harlem Brundtland,

**ARBEID FOR ALLE ER JOBB NR. 1**

Da Arbeiderpartiets organisasjon i fjor høst diskuterte de viktigste politiske oppgaver for 1991, kom økt sysselsetting og innsats mot ledigheten som en klar nummer en. Denne prioritering har vist seg å være helt riktig og er bakgrunnen for den kampanje som hele vår organisasjon gjennomfører neste uke. Vi mente at Regjeringen Syse ga et for optimistisk bilde når den sa at ledigheten var på veg ned. Vi mente at budsjett forslaget fra den borgerlige regjering la opp til en for liten innsats for å få sysselsettingen opp og ledigheten ned. Den utvikling vi har sett de siste uker og måneder har dessverre vist at vi hadde rett.

Ledigheten er altfor høy, slik vi fryktet. Den internasjonale utvikling og vanskelighetene i bank- og finans-vesenet, har ikke gjort utsiktene lysere. Men vår oppgave og vårt ansvar er aktivt å bekjempe ledigheten og få den nedover fra dette altfor høye nivå. Januar-tallet viser i seg selv utfordringen. Ennå har ikke de tiltak Arbeiderparti-regjeringen fikk vedtatt for å øke sysselsettingen egentlig begynt å virke. Vi er i den første måned av den nye budsjettperioden.

Arbeiderpartiets mer offensive økonomiske politikk tror jeg avgjort det er behov for. På kort sikt er de viktigste tiltak Regjeringen allerede har fått tilslutning til en styrking av kommuneøkonomien, stimulering av bygg og anlegg, økte bevilgninger til forskning og utvikling, og økninger i tilskuddene til ENØK og en vesentlig økt operasjonsramme for arbeidsmarkeds-tiltakene.

Det er gjort nærmere rede for de viktigste tiltakene på egne flak. Arbeidsministeren vil komme nærmere inn på arbeidsmarkedstiltakene ved siden av å kommentere de siste tallene fra arbeidsmarkedet.

Den høye ledigheten innen bygg og anlegg var en viktig årsak til at Regjeringen la opp til økte rammer for boligbyggingen ved siden av å stimulere offentlig bygge- og anleggsvirksomhet. Nybyggingen blir samtidig også påvirket av utsiktene for bolig- og eiendomsmarkedet generelt.

Derfor foreslo vi og fikk tilslutning til lavere renter for boliglån i statsbankene. Regjeringen vil i dag dessuten gi Kommunalministeren mulighet til å omdisponere nærmere 200 mill ekstra til etableringslån bl.a. for ungdom for å stimulere markedet for bruktboliger. Dette betyr at det kan gis etableringslån for kjøp av nærmere 2000 boliger. For Husbank II-lån, som er lån uten rentesubsidier, vil lånene til hver enkelt bolig bli økt slik at det blir lettere for småhusbyggere å finansiere nye prosjekter. Dette er viktig for å hjelpe ferdighus-fabrikantene som nå har store problemer. For å støtte den sosiale boligbyggingen, vil det også bli gjennomført en ny runde med lånetillegg til prosjekter i boligsamvirket og byfornyelse som har økonomiske vansker på grunn av omsetningsproblemene. Kommunalministeren vil gjøre nærmere rede for disse og andre boligpolitiske tiltak i nær framtid.

Regjeringen vil i tillegg intensivere arbeidet med energiøkonomiserende tiltak. ENØK-tiltak i boliger og yrkesbygg vil gi positive virkninger for leverandørindustrien, bygg- og anleggsnæringen. I tillegg til de økte tilskudd som allerede er gitt over årets statsbudsjett arbeider Olje- og energiministeren videre med andre tiltak som kan stimulere innsatsen på dette området. Moderniseringen av hele vannkraftsystemet er et område som både kan gi økt tilgang på miljøriktig energi og flere arbeidsplasser i industri og anlegg.

Mange er urolige for om de vil få plass ved Universitetet eller annen utdanning. For å hjelpe ungdom i utdanning vil Regjeringen opprette inntil 3000 ekstraordinære studieplasser i høyere utdanning. Når det gjelder videregående skole vil Regjeringen stille inntil 40 mill.kr. til disposisjon for fylkene til utstyr, lokaler m.m. Slik kan vi oppnå en ekstra satsing på elevplasser i det videregående skoleverket, kanskje spesielt viktig med tanke på de yrkesfaglige studieretninger.

Disse kostnadene vil bli dekket over beredskapsbevilgningene. La meg også idag understreke: Å øke sysselsettingen og få ned ledigheten, er en oppgave som må gjelde alle deler av det norske samfunn. Vi legger vekt på det arbeid Regjeringen kan sette inn, men vi understreker nødvendigheten av en bred innsats. Å mobilisere lokale krefter både i kommuner, fylker og i lokalt næringsliv er et viktig mål for det arbeid partiorganisasjonen gjør i uka som kommer. Det er dessuten en viktig oppgave å si fra om at økt sysselsetting er både mulig og nødvendig. Vi må ikke gi opp og gradvis venne oss til en høy ledighet, slik det har skjedd i mange land. Regjeringen tar sin del av ansvaret. På grunnlag av det vedtatte budsjett går de berørte departementer gjennom oppgavene for å få best mulig effekt av midlene, særlig for unge og langtidsledige.

Regjeringen følger i Parkveien idag opp sin dialog med viktige deler av norsk arbeids- og næringsliv, med vekt også på små og mellomstore bedrifter og de som jobber for hjemmemarkedet.

Regjeringen er innstilt på å vurdere viktige deler av næringspolitikken både på grunnlag av de innspill som kommer fra ledere i norsk næringsliv og gjennom et mer organisert samarbeid med organisasjonene i arbeidslivet. Det er også behov for en gjennomgang av næringspolitikken innad i arbeiderbevegelsen gjennom et samarbeid mellom parti- og fagbevegelse. Dette vil LO-lederen gjøre nærmere rede for, etter et opplegg vi har drøftet i Samarbeidskomiteen.

I et lite land som vårt er det ikke nok å få rammebetingelser i orden og la markedet virke. Det er en nødvendig, men ikke tilstrekkelig betingelse for ny vekst og økt sysselsetting. Vi trenger også en mobilisering og et samarbeid både regionalt og nasjonalt for å utløse kreftene og få til nyskaping, og for å utvikle de bedriftene vi allerede har. Dette vil være et viktig tema i det videre arbeid og samarbeid.